09/04/2021, 14h40

CONVOCAÇÃO Nº 018-005/2020 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 005/2020 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 005/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 09 de ABRIL de 2021 até

as 07 horas do dia 13 de ABRIL de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

09/04/2021, 14h40

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 005/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 005/2020, e itens 02 e 03 , desta convocação, encaminhados posterior

as 07 horas do dia 13 de ABRIL de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

09/04/2021, 14h40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Barbara Altoe Milaneze 1495457

8 Lena De Freitas Turcati 1508940

9 Pedro Brandão 1510080

10 João Edilson De Palma 1508425

11 Patricia Alessandra Hashimoto Da Cruz 1544978

12 Geovana Silva Perira 1513251

13 Giuzeppe Melo 1516312

14 Flavia De Souza Andrade Moraes 1497048

15 Daniella Pereira Da Silva 1511368

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Eduardo Biancardi Coutinho 1496792

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Geovana Silva Perira 1513251

3 Daniella Pereira Da Silva 1511368

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Edileuza Martins 1498829

7 Maria Rita Natal Fraga 1511316

8 Elisangela Fernandes De Lima Cavalcante 1530360

9 Camila Oliveira Dos Santos 1531890

10 Waleska Gonçalves Da Silva 1511946

11 Suelen Natali Siqueira Bruno 1516337

12 Suzana De Sales E Silva 1513483

09/04/2021, 14h40

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Thaiany Campos Gomes 1537242

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Gleide Célia Faria Do Nascimento Brunelli 1502341

3 Silvana Anne Da Silva 1502166

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FARMACÊUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Nathan Robson Motta Venancio Andrade 1533825

10 José Luis Bussular 1517354

11 Gijo José Vargas Neves 1496563

12 João Batista Pereira De Oliveira 1534379

13 Tatiana Ferreira Da Silva 1502386

14 Lenilson Mendes Lesqueves Júnior 1527191

15 Alessandro Venturim Bento 1513196

16 Aline Tomaz Pereira 1499253

17 Mariane Vedovatti Monfardini Sagrillo 1546127

18 Cristina Pola Adame 1515820

19 Cristiany Fernandes De Souza 1526502

20 Simone Santos Brito Soares 1502622

21 Lorena Darla Benichio Reis 1508046

22 Helisandra Teixeira Saores 1544849

23 Jamill Ferreira Dos Santos 1503640

24 Erika Dos Santos Luz Freitas 1515072

25 Juliana Lago Do Carmo 1530500

26 Maria Paula Oliveira Domiciano Sellos 1513394

09/04/2021, 14h40

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jacqueline Cardoso Ramos 1494477

2 Reginaldo Batista Gomes 1507076

3 Aidê Oliveira Pinto Filha Barcellos 1532664

4 Adrielle Carvalho Oliveira Coelho 1506210

5 Renata Das Neves Andrade Souza 1506922

6 Fabiana Bazilio Da Silva 1543574

7 Monique Penido Pinheiro 1494574

8 Milene Aparecida De Assis Pena Oliveira 1537440

9 Cláudia Mazarini Silva 1499131

10 Raquel Mariano Botelho Farias 1494957

11 Karoline Carvalho 1547332

12 Rebeca Muniz 1523733

13 Pâmela Rodrigues Dos Santos 1500127

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Reginaldo Batista Gomes 1507076

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Raquel Mariano Botelho Farias 1494957

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Placielle Fiorezi Filete 1515742

2 Emilie Berger 1505947

3 Aline Davel Frossard 1534279

4 Paulo Vítor Schultz 1542041

5 Angela Zandonadi Bissoli 1508142

6 Acacia Marcely Bravin 1513462

7 Francieli Teixeira Bravim 1507877

8 Amanda Fortunato Pessi 1540403

9 Farley Endlich Pagotto 1513300

09/04/2021, 14h40

10 Ernani De Oliveira Reis 1498400

11 Odilene Demartin Dordenoni 1515637

12 Laura Nazareno Carvalho 1530286

13 Marcela Cristina Rodrigues Tranhago 1499727

14 Caio Manoel Fernandes Da Silva 1508223

15 Reginaldo Angelete Rangel 1510639

16 Mayra Da Matta Lage 1506333

17 Raiane Campos Brites 1534940

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Odilene Demartin Dordenoni 1515637